
 
 
 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 
INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN ALBA 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „TOMA COCIŞIU” BLAJ 
Școală Europeană – 2008, 2019 

 

 
 

 

Bulevardul Republicii, Nr. 48, 515400, Blaj, Alba 
Telefon / Fax: 0258-711933, e-mail: sgtcblaj@gmail.com, web: https://sctcblaj.weebly.com/ 

 

Pagina 1 / 2 

 

 

HOTĂRÂREA Nr. 216 din 28 noiembrie 2023 

privind ședința Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale „Toma Cocișiu” 

din data 28 noiembrie 2023 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale „Toma Cocișiu”, 

întrunit în ședința din data de 28 noiembrie 2023. 

În conformitate cu: 

1. Legea Învățământului Preuniversitar Nr. 198 din 04 iulie 2023; 

2. O.M.E. Nr. 6.223 din 04 septembrie 2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 

preuniversitar; 

3. Ordinul secretarului general al Guvernului Nr. 600 din 20 aprilie 2018 pentru aprobarea 

Codului controlului intern / managerial al entităților publice; 

4. Regulamentul de Organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar 

ROFUIP, aprobat prin O.M.E. Nr. 4.183 din 04 iulie 2022 modificat și completat cu O.M.E. 

Nr. 4.430 din 08 iunie 2023; 

În baza prevederilor: 

I. O.M.E. Nr. 6.223 din 04 septembrie 2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 

preuniversitar; 

Având în vedere: 

1. Ordinea de zi; 

2. Oferta CDȘ pentru anul școlar 2024-2025; 

3. Proiectul Planului de școlarizare pentru anul școlar 2024-2025 

4. Desfășurarea programului „Școala Altfel” în perioada 18 – 22 decembrie 2023; 

5. Programul alternativei educaționale Step by Step; 

6. Document contabil de calcul al sumelor. cuvenite cadrelor didactice navetiste pentru 

decontarea transportului, aferente lunii noiembrie 2023; 

7. Diverse. 



 
 
 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 
INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN ALBA 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „TOMA COCIŞIU” BLAJ 
Școală Europeană – 2008, 2019 

 

 
 

 

Bulevardul Republicii, Nr. 48, 515400, Blaj, Alba 
Telefon / Fax: 0258-711933, e-mail: sgtcblaj@gmail.com, web: https://sctcblaj.weebly.com/ 

 

Pagina 2 / 2 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Aprobarea ordinii de zi. 

Art. 2. Aprobarea ofertei CDȘ pentru anul școlar 2024-2025. 

Art. 3. Aprobarea proiectului Planului de școlarizare pentru anul școlar 2024-2025. 

Art. 4. Aprobarea desfășurării programului „Școala Altfel” în perioada 18 – 22 decembrie 2023. 

Art. 5. Aprobarea funcționării alternativei educaționale Step by Step și în anul școlar 2024-2025. 

Art. 6. Aprobarea decontării navetei pentru cadrele didactice pentru luna noiembrie 2023. 

Art. 7. Hotărârea consiliului de administrație poate fi contestată la instanța de contencios 

administrativ, conform Legii contenciosului administrativ Nr. 554 / 02 decembrie 2004, cu 

modificările și completările ulterioare. 

Art. 8. Hotărârea a fost adoptată cu prezența a unui număr de 11 membri, din totalul de 11, 

membri ai Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale „Toma Cocișiu”, în prezența 

liderilor de sindicat Petru Viorica Mihaiela și Poptelecan Ioan Călin. 

 

 

 

PREȘEDINTE CA, 

Prof. Ionescu Nicolae Mihai 

SECRETAR CA, 

Prof. înv. primar Pușcașu Maria Anca 

 

 
 

 

  

 

 


